1 / 1

平成 30年 12月 14日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 平田 雄一郎

（コード番号：6258）

問 合 せ 先 取締役 執行役員

経理・ＩＲ担当 藤本 靖博

（電話 096-272-5558）

（URL  http://www.hirata.co.jp）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年 12月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、株主優待制度の変更について

決議しましたので、お知らせいたします。

１．変更の理由・背景

平成 28年４月に発生した熊本地震により熊本城が多大な被害を受けたことから、当社は株主優待

制度に熊本市の熊本城災害復旧支援金への寄付の仕組み（3,000円のクオカード贈呈または 3,000円

の寄付を選択）を導入した上、同市が創設した「復興城主」制度による寄付の仕組み（株主数に 10,000

円を乗じた額を寄付）を組み込むことにより、復旧の一助となるべく取り組んでまいりました。

熊本城の復旧工事は急ピッチで進められており、来年秋には大天守の外観工事は終了し、城内の特

別公開も企画される状況となっております。

このような状況を勘案の上、当社の取組みは一定の成果があったと判断し、今後は復興城主制度を

利用した株主優待は廃止し、熊本城災害復旧支援金への寄付の仕組みを通した優待制度に 1本化いた

します。

２．変更の内容

変更点は以下のとおりです。

【現行制度】

【新制度】

上記①は変更なし。②を廃止。

尚、3,000 円の寄付を選択された場合は、株主様に代わり「平田機工株式会社（株主寄付口）」として

寄付いたします。
クオカードを選択された場合、６円が熊本市に寄付されます。（株主様にお渡しするクオカードから
差し引かれるわけではありません）

３．新制度開始時期
平成 31年３月 31 日現在の株主名簿に記録された、１単元（100株）以上を保有する当社株主様を対
象として開始する予定です。

以 上

保有株式数 優待内容

100株以上 ① 熊本城災害復旧支援金として熊本市に 3,000円を寄付 または
熊本城災害復旧支援金付きクオ（QUO）カード 3,000円分のいずれかを選択

② 復興城主制度に株主数に 1万円を乗じた額を寄付し、特典として付与される

「復興城主」の権利を希望される株主様に付与。

http://www.hirata.co.jp/